Общественное обсуждение по проекту формы проверочного листа (список контрольных вопросов), применяемого при осуществлении муниципального контроля (надзора)   на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте  и в дорожном хозяйстве на     территории   Прогресского     сельского     поселения       проводится
с 19 января  по 17 февраля  2023 года
Предложения по данному проекту принимаются на электронную почту
adm-progress@yandex.ru
               проект

АДМИНИСТРАЦИЯ  ПРОГРЕССКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]00.00.2023   №

Об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемой при осуществлении муниципального контроля
 на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Прогресского  сельского поселения

      Во исполнение Федерального закона от 31 июля 2020 года  № 248-ФЗ
"О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" и решения Совета депутатов Прогресского  сельского поселения от 26.11.2021 №69 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Прогресского  сельского поселения» Администрация Прогресского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить прилагаемую форму проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемую при осуществлении муниципального контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Прогресского сельского поселения.
	2.Опубликовать настоящее постановление в бюллетене  «Официальный  вестник Прогресского сельского поселения» и разместить на официальном сайте  Администрации Прогресского сельского поселения.

         Глава  сельского поселения                         В.В. Демьянова
Утверждена
                                                      постановлением Администрации
                                                   Проресского сельского поселения
                                                     от ____2023   №

Форма проверочного листа
(списка контрольных вопросов), применяемого
при осуществлении муниципального контроля (надзора)
на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте  и в дорожном хозяйстве на территории Прогресского сельского поселения

__________________________________________________________
        (наименование органа муниципального контроля)

1. Предмет муниципального контроля  за  соблюдением юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами  на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте  и в дорожном хозяйстве обязательных требований ограничивается обязательными требованиями, требованиями, установленными муниципальными правовыми актами, изложенными в форме проверочного листа (списке контрольных вопросов), в рамках полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения.

2. Наименование организации, индивидуального предпринимателя, фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
3. Место проведения контрольного мероприятия  с заполнением проверочного листа:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
4. Реквизиты  решения о проведении контрольного мероприятия:
____________________________________________________________________________
(номер, дата распоряжения о проведении контрольного мероприятия)
5. Учетный  номер  контрольного мероприятия и дата присвоения учетного номера
в Едином реестре проверок:
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
  6. Должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) должностного лица (лиц), проводящего (их) контрольное мероприятие:
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
 7. Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, ответы на которые однозначно свидетельствуют о соблюдении или несоблюдении юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных требований, требований, установленных  муниципальными правовыми актами, составляющих предмет проверки:

	№ п/п
	Перечень вопросов, отражающих содержание обязательных требований
	Нормативный правовой акт, содержащий обязательные требования (реквизиты, его структурная единица)
	Вывод о соблюдении установленных требований

	Примечание

	Да
	Нет
	Не требуется

	1
	Осуществляется ли  содержание авто-мобильных  дорог в соответствии с  тре-бованиями техни-ческих  регламентов в целях  обеспечения сохранности  авто-мобильных дорог, а  также организации  дорожного движения?
	Части 1, 2 статьи 17 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобиль-ных дорогах и о дорожной деятель-ности в Российской Федерации и о внесе-нии изменений в отдельные законода-тельные акты Россий-ской Федерации»

	2
	Осуществляется ли ремонт  автомобиль-ных дорог в  соот-ветствии с  требова-ниями технических  регламентов в целях  поддержания бес-перебойного движе-ния  транспортных средств по  авто-мобильным дорогам и  безопасных усло-вий такого  движе-ния, а также  обеспе-чения сохранности  автомобильных дорог?
	Часть 1 статьи 18 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобиль-ных дорогах и о до-рожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изме-нений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

	3
	Паспортизация автомобильных дорог
	п.п. 4 п. 9 раздела IV  приказа Министерства транспорта Россий-ской Федерации от 16.11.2012 № 402 «Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог»

	4
	Оценка уровня содержания автомобильной дороги общего пользования местного значения
	ч. 2 ст. 17
 Федерального закона от 08.11.2007
 № 257-ФЗ «Об авто-мобильных дорогах и о дорожной деятель-ности в Российской Федерации и о внесе-нии изменений в отдельные законо-дательные акты Российской Федерации»

решение Совета депутатов Прогрес-ского сельского по-селения от 26.11.2021 № 69 «Об утвержде-нии Положения о муниципальном конт-роле на автомобиль-ном транспорте, город-ском транспорте  и в дорожном хозяйстве на территории Прогресского сельского поселения»

	5
	Оценка технического состояния автомобильных дорог общего пользования местного значения
	ч. 4 ст. 17
Федерального закона от 08.11.2007
№ 257-ФЗ «Об авто-мобильных дорогах и о дорожной деятель-ности в Российской Федерации и о внесе-нии изменений в отдельные законо-дательные акты Российской Федерации»

решение Совета депутатов Прогрес-ского сельского поселения от 26.11.2021 № 69 «Об утверждении Положе-ния о муниципальном контроле на авто-мобильном транспор-те, городском транс-порте, и в дорожном хозяйстве на террито-рии Прогресского сельского поселения»

п.п. 2-4 Порядка проведения оценки технического состоя-ния автомобильных дорог (Приказ Минтранса России от 07.08.2020  № 288)

	6
	Временные ограничение или прекращение движения транспортных
средств по автомобильным дорогам
	ч.2 ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007
№ 257-ФЗ «Об авто-мобильных дорогах и о дорожной деятель-ности в Российской Федерации и о внесе-нии изменений в отдельные законо-дательные акты Российской Федерации»

постановление Администрации Прогресского сельского поселения от  01.06.2020 № 44 "Об утверждении порядка введения временных ограниче-ний или прекращения движения транспорт-ных средств по авто-мобильным дорогам общего пользования  местного значения Прогресского сельского поселения"

	7
	Покрытие проезжей части
	Технический регла-мент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог»
п. п. « а» п. 13.2

	8
	Водоотвод
	Технический регла-мент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог»
 п. п.  «а» п. 13.2

	9
	Сцепные качества дорожного покрытия
	Технический регла-мент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог»
 п .п. «б» п. 13.2

	10
	Ровность дорожного покрытия
	Технический регла-мент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог»
 пп. «в» п. 13.2

	11
	Обочина
	Технический регла-мент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог»
 п. п. «д», «г»  п. 13.2

	12
	Видимость
	Технический регла-мент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог»
 п. п. «е» п. 13.2

	13
	Дорожные знаки
	Технический регла-мент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог»
п. п. «а»  п. 13.5

	14
	Дорожная разметка
	Технический регла-мент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог»
п. п. «б» п. 13.5

	15
	Временные знаки и светофоры
	Технический регла-мент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог» п.п. «е» п. 13.5

	16
	Ограждения
	Технический регла-мент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог»
п. 13.6

	17
	Горизонтальная освещенность
	Технический регла-мент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог»
 п. 13.7

	18
	Наружная реклама
	Технический регла-мент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог»
п. 13.8

	19
	Очистка покрытия от снега
	Технический регла-мент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог»
 п. 13.9

	20
	Ликвидация зимней скользкости
	Технический регла-мент Таможенного союза «Безопасность автомобильных дорог»
п. 13.9

Юридическое лицо,
фамилия, имя, отчество
(при наличии)
индивидуальный предприниматель                                      ________________
                                                                                                           подпись
"____"________________20___г.

Должностное лицо ОМС осуществляющее
контрольные мероприятия
и заполняющее проверочный лист                                          _______________
                                                                                                           подпись
"____"________________20___г.

Отметка об отказе юридического лица, индивидуального предпринимателя от подписания проверочного листа___________________________________________________________________

"____"________________20___г.